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Cuarto Trimestre 2016

Responsable del Registro

del Avance
Entidad Federativa

Entidad Federativa

Entidad Federativa

Entidad Federativa

Entidad Federativa

Entidad Federativa

Entidad Federativa

Entidad Federativa

Entidad

Federativa
Baja California

Baja California

Baja California

Baja California

Baja California

Baja California

Baja California

Baja California

Municipio

Cobertura estatal

Cobertura estatal

Cobertura estatal

Cobertura estatal

Cobertura estatal

Cobertura estatal

Cobertura estatal

Cobertura estatal

Ramo

33 - Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y Municipios

33 - Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y Municipios

33 - Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y Municipios

33 - Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y Municipios

33 - Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y Municipios

33 - Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y Municipios

33 - Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y Municipios

33 - Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y Municipios

Unidad

416 - Direccién General de
Programacion y Presupuesto A

416 - Direcciéon General de
Programacion y Presupuesto A

416 - Direccion General de
Programacién y Presupuesto A

416 - Direcciéon General de
Programacion y Presupuesto A

416 - Direccion General de
Programacién y Presupuesto A

416 - Direcciéon General de
Programacion y Presupuesto A

416 - Direccion General de
Programacién y Presupuesto A

416 - Direccion General de
Programacion y Presupuesto A

Programa

Presuniestar
1002

1002

1002

1002

1002

1002

1002

1002

Nombre del

Proarama
FASSA

FASSA

FASSA

FASSA

FASSA

FASSA

FASSA

FASSA

Fin

2 - Desarrollo Social

2 - Desarrollo Social

2 - Desarrollo Social

2 - Desarrollo Social

2 - Desarrollo Social

2 - Desarrollo Social

2 - Desarrollo Social

2 - Desarrollo Social

Funcién

3 - Salud

3 - Salud

3 - Salud

3 - Salud

3 - Salud

3 - Salud

3 - Salud

3 - Salud

Subfuncién

1 - Salud

1 - Salud

1 - Salud

1 - Salud

1 - Salud

1 - Salud

1 - Salud

1 - Salud

Actividad Institucional

4 - Fondo de Aportaciones para los
Servicios de Salud

4 - Fondo de Aportaciones para los
Servicios de Salud

4 - Fondo de Aportaciones para los
Servicios de Salud

4 - Fondo de Aportaciones para los
Servicios de Salud

4 - Fondo de Aportaciones para los
Servicios de Salud

4 - Fondo de Aportaciones para los
Servicios de Salud

4 - Fondo de Aportaciones para los
Servicios de Salud

4 - Fondo de Aportaciones para los
Servicios de Salud

Nombre del Indicador

Razén de Mortalidad Materna de mujeres sin seguridad
social.

Porcentaje de nacidos vivos de madres sin seguridad
social atendidas por personal médico

Porcentaje de estructuras programaticas homologadas,
con acciones de salud materna, sexual y reproductiva

Médicos generales y especialistas por cada mil
habitantes (poblacién no derechohabiente)

Porcentaje del gasto total del FASSA destinado a la
Prestacion de Servicios de Salud a la Comunidad

Porcentaje del gasto total del FASSA destinado a la
Prestacién de Servicios de Salud a la Comunidad

Porcentaje del gasto total del FASSA destinado a los
bienes y servicios de Proteccién Social en Salud

Porcentaje del gasto total del FASSA destinado a los
bienes y servicios de Proteccion Social en Salud

Nivel del
Indicador

Método de Calculo

[Nimero de muertes maternas de mujeres sin seguridad Fin
social/Niamero de Nacidos vivos de madres sin seguridad
socia]*100,000 por entiudad de residencia en un afio determinado

(Ndmero de nacidos vivos de madres sin seguridad social atendidas Propdsito
por personal medico / Ndimero total de nacidos vivos de madres sin
seguridad social) *100

(Estructuras programaticas homologadas, con acciones de salud Componente
materna, sexual y reproductiva programadas / total de estructuras
programaticas homologadas, con acciones de salud materna, sexual

y reproductiva) * 100

Numero total de médicos generales y especialistas en contacto con el Componente
paciente entre poblacién total por 1,000 para un afio y area geografica

determinada

(Gasto ejercido en la subfuncion de Prestacién de Servicios de Salud Actividad

a la Comunidad /Gasto total del FASSA)*100

(Gasto ejercido en la subfuncion de Prestacion de Servicios de Salud Actividad
a la Comunidad /Gasto total del FASSA)*100

(Gasto ejercido destinado a los bienes y servicios de Proteccion Actividad
Social en Salud/Gasto total del FASSA)*100

(Gasto ejercido destinado a los bienes y servicios de Proteccion Actividad
Social en Salud/Gasto total del FASSA)*100

Frecuencia de
Medicidn
Anual

Anual

Anual

Anual

Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

Unidad de

Medida
Otra

Porcentaje

Porcentaje

Otra

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Tipo

Estratégico

Estratégico

Gestion

Estratégico

Gestion

Gestién

Gestion

Gestién

Dimensién del

Indicador
Eficacia

Eficacia

Eficiencia

Eficacia

Eficacia

Eficacia

Eficacia

Eficacia

Meta

nroarama
37.3

86.7

46

.83

17.23

19.76

66.63

79.76

Realizado en el

37.9

99.6

46

.92

19.37

19.07

47.9

80.47

Perindo

Avance (%)

101.61

114.88

100

110.84

112.42

96.51

71.89

100.89

Justificacion

Resultado  del Primer
Semestre del 2016.
Resultado del Segundo
Semestre del 2016.
Resultado  del Primer
Semestre del 2016.
Resultado del Segundo

Semestre del 2016.



