Programa Presupuestario											Indicadores						Meta y Avance al periodo				
Responsable del Registr	o Entidad Federativa	Municipio	Ramo	Unidad	Programa Presupuesta		Fin	Función	Subfunción	Actividad Institucional	Nombre del Indicador	METODO DE CATCUIO	Nivel del	Frecuencia de Medición	Unidad de Medida	Tipo	Dimensión del Indicador	Meta programa	Realizado en el Periodo	Avance (%)	Justificación
Entidad Federativa	Baja California	Cobertura estatal	33 - Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	416 - Dirección General de Programación y Presupuesto A	1002	FASSA	2 - Desarrollo Social	3 - Salud	1 - Salud	4 - Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud	Razón de Mortalidad Materna de mujeres sin seguridad social.	[Número de muertes maternas de mujeres sin seguridad Fin social/Número de Nacidos vivos de madres sin seguridad socia]*100,000 por entiudad de residencia en un año determinado	A	nual	Otra	Estratégico	Eficacia	37.3	37.9	101.61	
Entidad Federativa	Baja California	Cobertura estatal	33 - Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	416 - Dirección General de Programación y Presupuesto A	1002	FASSA	2 - Desarrollo Social	3 - Salud	1 - Salud	4 - Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud	Porcentaje de nacidos vivos de madres sin seguridad social atendidas por personal médico	(Número de nacidos vivos de madres sin seguridad social atendidas Propós por personal medico / Número total de nacidos vivos de madres sin seguridad social) *100	osito A	nual	Porcentaje	Estratégico	Eficacia	86.7	99.6	114.88	
Entidad Federativa	Baja California	Cobertura estatal	33 - Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	416 - Dirección General de Programación y Presupuesto A	1002	FASSA	2 - Desarrollo Social	3 - Salud	1 - Salud	4 - Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud	Porcentaje de estructuras programáticas homologadas con acciones de salud materna, sexual y reproductiva	(Estructuras programáticas homologadas, con acciones de salud Compo materna, sexual y reproductiva programadas / total de estructuras programáticas homologadas, con acciones de salud materna, sexual y reproductiva) * 100	ponente A	nual	Porcentaje	Gestión	Eficiencia	46	46	100	
Entidad Federativa	Baja California	Cobertura estatal	33 - Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	416 - Dirección General de Programación y Presupuesto A	1002	FASSA	2 - Desarrollo Social	3 - Salud	1 - Salud	4 - Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud	Médicos generales y especialistas por cada mil habitantes (población no derechohabiente)	Número total de médicos generales y especialistas en contacto con el Compo paciente entre población total por 1,000 para un año y área geográfica determinada	ponente A	nual	Otra	Estratégico	Eficacia	.83	.92	110.84	
Entidad Federativa	Baja California	Cobertura estatal	33 - Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	416 - Dirección General de Programación y Presupuesto A	1002	FASSA	2 - Desarrollo Social	3 - Salud	1 - Salud	4 - Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud	Porcentaje del gasto total del FASSA destinado a la Prestación de Servicios de Salud a la Comunidad	(Gasto ejercido en la subfunción de Prestación de Servicios de Salud Activida a la Comunidad /Gasto total del FASSA)*100	dad S	emestral	Porcentaje	Gestión	Eficacia	17.23	19.37		Resultado del Primer Semestre del 2016.
Entidad Federativa	Baja California	Cobertura estatal	33 - Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	416 - Dirección General de Programación y Presupuesto A	1002	FASSA	2 - Desarrollo Social	3 - Salud	1 - Salud	4 - Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud	Porcentaje del gasto total del FASSA destinado a la Prestación de Servicios de Salud a la Comunidad	(Gasto ejercido en la subfunción de Prestación de Servicios de Salud Activida a la Comunidad /Gasto total del FASSA)*100	dad S	emestral	Porcentaje	Gestión	Eficacia	19.76	19.07		Resultado del Segundo Semestre del 2016.
Entidad Federativa	Baja California	Cobertura estatal	33 - Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	416 - Dirección General de Programación y Presupuesto A	1002	FASSA	2 - Desarrollo Social	3 - Salud	1 - Salud	4 - Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud	Porcentaje del gasto total del FASSA destinado a los bienes y servicios de Protección Social en Salud	(Gasto ejercido destinado a los bienes y servicios de Protección Activida Social en Salud/Gasto total del FASSA)*100	dad S	emestral	Porcentaje	Gestión	Eficacia	66.63	47.9		Resultado del Primer Semestre del 2016.
Entidad Federativa	Baja California	Cobertura estatal	33 - Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	416 - Dirección General de Programación y Presupuesto A	1002	FASSA	2 - Desarrollo Social	3 - Salud	1 - Salud	4 - Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud	Porcentaje del gasto total del FASSA destinado a los bienes y servicios de Protección Social en Salud	(Gasto ejercido destinado a los bienes y servicios de Protección Activida Social en Salud/Gasto total del FASSA)*100	dad S	emestral	Porcentaje	Gestión	Eficacia	79.76	80.47		Resultado del Segundo Semestre del 2016.